
.

..

...

...

.....

.....

. ....

VYDÁN[ PRVN [HO OBČANSKÉHO P ŮKAZU
V 15 LETECH

ČESKA REPUBLIKA CZECH REPUBUC IDEN71F~CATION CARD
OBČANSKÝ PRŮKAZ CJIL000VUDU OOCUMV4 998000398
fl~*H“II$UWMt SPECIMEN
JMDmIGMW NMUS VZOR

DAWMN&Rofl,d,@Afl~.SwT
08.10.1981
MMOHAIOZOdIFIÁCI ~pmis
ŘICÁNÝ
okr. *ANA-VÝ,,CI~9

STAnd o«Mrn‘I1~
ČESKKREPU8L 6~
OM)3‘VYDMdŮDATI&iSSUt

0.01.2012

10,0 I .2022

pobyt na území České republiky
mít občanský průkaz.

Pro splnění této povinnosti je n tné požádat o vydání občanského
průkazu nejdříve v den dovršení 15 let věku tak, aby bčans ‘

průkaz byl vydán bez správ iho poplatku, a nejpozději do 30
dnů po dovršení 15 let věku tak, aby se občan nedopustil přestupku.

Pokud bude žádost podána ve větším předstihu, občanský průkaz
bude vyroben před dovršením 15 let a doba jeho platnosti bude
pouze 5 let (občanům starším 15 let se vydává občanský průkaz
s dobou platnosti 10 let). Občan by také musel zaplatit správní

poplatek ve výši 50 Kč, protože by se jednalo o vydání občanského
průkazu občanu mladšímu 15 let (podle položky 8. Sazebníku
správních poplatků, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb.,

o správních poplatcích).

Z uvedeného vyplývá, že občan, který nebude mít v den dovršení
15 let občanský průkaz, se nedopouští přestupku a má ještě lhůtu

30 dnů na to, aby o vydání občanského průkazu požádal.

.
.
..

..

...
....
...

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY INFORMACE PRO OBČANY ČESKÉ REPUBLIKY

F

Povinností občana, který má trvalý
a dosáhl věku 15 let, je


